MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA PRÓ-

REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FÍSICA APLICADA

EDITAL 18/2019 - RETIFICAÇÃO DA SELEÇÃO PARA INGRESSO COMO ALUNO

ESPECIAL NAS DISCIPLINAS DO MESTRADO EM FÍSICAAPLICADA- 2° SEMESTRE

LETIVO DE 2019

O coordenador do Programa de Pós-Graduação em Física Aplicada (PPGFISA) da Universidade

Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), nomeado pela Portaria IJNILA n° 834/2018,

publicada no Boletim de Serviço n° 407, de 10 de dezembro de 2018, no uso de suas atribuições,

torna público, pelo presente edital, a retificação do Processo Seletivo para ingresso, como Aluno

Especial nas disciplinas do Mestrado em Física Aplicada no segundo semestre letivo do ano de

2019.

Onde se lê:

I CRONOGRAMA DE SELEÇÃO DO PPGFISA

01/07/2019 Divulacão do edital

01/07/2019 à 28/07/2019 Período de inscricões

29/07/2019 Divulacão das inscricões recebidas

30/07/2019 à 01/08/2019 Período cara encaminhamento de recursos

02/08/2019 Resultado final

07/08/2019 Matrícula dos selecionados

12/08/20 19 Previsão cara início das aulas

01/07/2019 à 31/12/20 19 Vigência do edital

Leia-se

1 CRONOGRAMA DE SELEÇÃO DO PPGFISA

01/07/2019 Divuleacão do edital

01/07/2019 à 28/07/2019 Período de inscricões

07/08/2019 Divulaacão das inscricões recebidas

07/08/2019 Resultado final

07/08/2019 à 08/08/2019 Período oara encaminhamento de recursos

09/08/2019 Matrícula dos selecionados

12/08/2019 Previsão oara início das aulas

01/07/2019 à 31/12/2019 Vigência do edital

Foz do Iguaçu, 07 de agosto de 2019

ABRAÃO JESSE CAPISTRANO DE SOUZA

C9jiaA
Profossçc si(aíiolUula

I PE 1727223